13
Diário Oficial

Teresina - Quarta-feira, 21 de julho de 2010 • No  137

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DOS TRANSPORTES - SETRANS

AVISO DE RECEBIMENT O

A Secretaria Estadual de Transportes – SETRANS, torna público que
recebeu da Secretaria Estadual de Meio Ambiente e Recursos
Hídricos – SEMAR, Dispensa de Licenciamento de Nº 317/10 da
obra de Pavimentação Asfáltica em TSS do acesso à Barragem do
Bezerro, com 2,98 km de extensão. Publique-se.

Teresina (PI), Julho de 2010.

Visto:                                      Norma Maria Sales
Secretário dos Transportes do Estado do Piauí

OF.  827

AVISO DE RECEBIMENT O

A Secretaria Estadual de Transportes – SETRANS, torna público que
recebeu da Secretaria Estadual de Meio Ambiente e Recursos
Hídricos – SEMAR, a Licença de Instalação (LI) de Nº D001329/10
da obra de Melhoramento da Implantação e Pavimentação Asfáltica
do trecho: Pio IX (sede) / BR-020. Publique-se

Teresina (PI), Julho de 2010.

Visto:                                      Norma Maria Sales
Secretário dos Transportes do Estado do Piauí

OF.  828

AVISO DE RECEBIMENT O

A Secretaria Estadual de Transportes – SETRANS, torna público que
recebeu da Secretaria Estadual de Meio Ambiente e Recursos
Hídricos – SEMAR, a Licença de Instalação (LI) de Nº D000717/09
da obra de Melhoramento da Implantação e Pavimentação Asfáltica
do trecho: Flores do Piauí / Ribeira do Piauí. Publique-se

Teresina (PI), Julho de 2010.

Visto:                                      Norma Maria Sales
Secretário dos Transportes do Estado do Piauí

OF.  829

ASSOCIAÇÃO  SÃO JOSÉ  OPRERÁRIO DO URUÇUÍ-I, CNPJ
05.538.844/0001-04, torna público que requereu á Secretario de  Meio
Ambiente e Recursos Hidricos-SEMAR,as licenças Ambientais Previa
e Instalação,para Projeto Agrícola no Município de Currais-PI.

P.P.  11815

POSTO CURIMA TÁ , com CNPJ no 09.083.835/0001-00, torna público
que requereu da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos-
SEMAR a Licença de Instalação para adequação do comércio varejista
de combustíveis localizado na rua telesforo Guerra, s/n, no município
de Curimatá-PI.

P.P.  11817

VIV O S/A torna público que requereu à Secretaria de Meio Ambiente

e Recursos Hídricos – SEMAR, a LICENÇA DE OPERAÇÃO, para

TORRE DE TELECOMUNICAÇÃO,No Povoado Baixão do Ciriaco -

Alto Longá/PI. (PI949)
Foi determinado o Relatório Ambiental Simplificado – RAS.

P.P.  11814

O U T R O S

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

São convocados os senhores acionistas da Agência de Fomento e
Desenvolvimento do Estado do Piauí S.A., CNPJ/MF nº. 11.836.226/
0001-43, para reunirem-se em Assembléia Geral Extraordinária a realizar-
se na sede da empresa, situada na Rua Treze de Maio, 307, Centro/
Norte, 8º andar, em Teresina – PI, no dia 03 de agosto de 2010, às 10:00
horas, com a finalidade de deliberar sobre a seguinte de Ordem do Dia:
1. Substituir membros do Conselho de Administração;
2. Adequar redação do Estatuto Social a recomendação do Banco Central;
3. Indicar o Presidente do Conselho Fiscal;
4. Outros assuntos da competência da AGE e de interesse da empresa.

Teresina (PI), 20 de julho de 2010.

FRANCISCO JOSÉ ALVES DA SILVA
Presidente do Conselho de Administração

OF.  052
3 - 1

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DO DESENVOLVIMENT O ECONÔMICO
E TECNOLÓGICO - SEDET
GABINETE DO SECRETÁRIO

P R O C U R A Ç Ã O

OUTORGANTE:

A Secretaria do Desenvolvimento Econômico e Tecnológico – SEDET,
localizada no Centro Administrativo, Bloco “A” - 2º Andar, Av. Pedro
Freitas, S/N – Bairro São Pedro, Teresina – PI, com nº do CNPJ:
06.688.303/0001 – 25, representada por FRANCISCO REINALDO
REBÊLO SAMPAIO, brasileiro, casado, CPF Nº 548.506.907 – 00 e RG:
243.833 – SSP/PI, residente e domiciliado a Rua Heitor Castelo Branco,
3320 – Aptº 1001 – Bairro Ilhotas, Teresina – PI, constitui sua bastante
Procuradora:

OUTORGADO:

Fabiana Maria de Araújo Oliveira, brasileira, casada, contadora com
CPF Nº 397.815.003 – 44 e RG: 932.004 / SSP/PI, residente e domiciliada na
Rua João Martins do Rego, 4995 – Bairro Santa Isabel, Teresina – PI.

1) REPRESENTAR   A   OUTORGANTE    PERANTE   TODAS  AS
UNIDADES DA SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIÁIRA.

2) REQUERER   E   ASSINAR   TERMOS   DE    RESPONSABILIDADE,
PARA SOLICITAR PEDIDO DE CERTIDÃO.

3) CANCELAR  E  CADASTRAR  NOVA  SENHA  PARA  PESQUISA
JUNTO A PREVIDÊNCIA SOCIAL.

Praticar todos os atos que forem necessários para a prática e fiel
cumprimento deste mandato.

Teresina(PI), 15 de julho de 2010.

 FRANCISCO REINALDO REBÊLO SAMP AIO
 Secretário

OF.  382

14 Teresina - Quarta-feira, 21 de julho de 2010 • No  137

Diário Oficial
14 Teresina - Quarta-feira, 21 de julho de 2010 • Nº 137

FICHA TÉCNICA

DIÁRIO OFICIAL ON-LINE

Compromisso com a Ética
e a Transparência

GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ
Wilson Nunes Martins

VICE-GOVERNADOR

SECRETARIA DE GOVERNO

SECRETARIA DA FAZENDA

SECRETARIA DA
EDUCAÇÃO E CULTURA

SECRETARIA DA
SAÚDE

SECRETARIA DA
SEGURANÇA PÚBLICA

SECRETARIA DA
ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA DO
PLANEJAMENTO

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
E RECURSOS HÍDRICOS

SECRETARIA DAS CIDADES

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO E TECNOLÓGICO

SECRETARIA DO TRABALHO
E EMPREENDEDORISMO

SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA
SOCIAL E CIDADANIA

SECRETARIA DA JUSTIÇA
E DOS DIREITOS HUMANOS

SECRETARIA DO
DESENVOLVIMENTO RURAL

SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA

SECRETARIA DOS TRANSPORTES

SECRETARIA DO TURISMO

SECRETARIA DA DEFESA CIVIL

SECRETARIA PARA INCLUSÃO
DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

CHEFE DO GABINETE MILITAR

DIRETORIA DO DIÁRIO OFICIAL

GERENTE DE PRODUÇÃO

GERENTE DE DIÁRIO ON-LINE

Judas Tadeu de Andrade Maia

Antonio Silvano Alencar de Almeida

Maria Pereira da Silva Xavier

Telmo Gomes Mesquita

Raimundo Nonato Leite Barbosa

Evaldo Cunha Ciríaco

Sérgio Gonçalves de Miranda

Dalton Melo Macambira

Manoel de Castro Dias

Francisco Reinaldo Rebelo Sampaio

Larissa Mendes Martins Maia

Gilvana Nobre Rodrigues
Gayoso Freitas

Célia Coutinho Maia

Rubem Nunes Martins

Antonio Avelino Rocha de Neiva

Norma Maria da Costa Sales

Sílvio Roberto Costa Leite

Francisco Donato Linhares de
Araújo Filho

Helder Sousa Jacobina

Kilderi Ronne de Carvalho

Sérgio Moura Lopes

Antonio Orison Rocha Mascarenhas

Amanda Prycylya Lima Soares

Giovani de Carvalho Fonseca

GERENTE DE CONTRATOS Maria de Fátima Amorim Fontes

TABELA DE PREÇOS
Preço da Linha - R$ 3,50: para linhas de 10 cm de largura, fonte 10

63 (sessenta e três) caracteres

Sem remessa postal - R$ 306,00
Com remessa postal - R$ 499,00

Número Avulso até 30 dias - R$ 2,50
Exemplar Superior a 30 dias (busca) - R$ 3,50
Exemplar Superior a 30 dias (busca) e xerox autenticada - R$ 7,00

Sem remessa postal - R$ 178,00
Com remessa postal - R$ 261,00

ASSINATURA SEMESTRAL DO DIÁRIO OFICIAL

ASSINATURA ANUAL DO DIÁRIO OFICIAL

PREÇO DO DIÁRIO OFICIAL

PAGAMENTO NA ENTREGA DA MATÉRIA

IMPORTANTE

HORÁRIO DE RECEBIMENTO DE EXPEDIENTE PARA PUBLICAÇÃO:

: Os originais não serão aceitos com rasuras ou palavras
ilegíveis e devem ser entregues digitados em papel formato ofício e em
meio magnético (CD ou Pen Drive ), sem espaço, de um só lado.

de 2ª a 6ª feiras de 7:30 às 13:30h.

SECRETARIA DE GOVERNO - ESCRITÓRIOS E OFICINAS
Praça Marechal Deodoro, 774 - Telefones: (86) 3221-3531 / 3215-4500

www.diariooficial.pi.gov.br

Loraine Maria Bazana Everling,

Miguel Omar Barreto Rissi

Paulo Silvio Coppetti

Miguel Omar Barreto Rissi

ITAOESTE-SEVIÇOS E PARTICIPAÇÕES LTDA

A CONTRUTORA JUREMA LTDA, CNPJ-05.802.590/0002-90

A Firma Comércio de Petróleo São Lucas Ltda CNPJ(MF)
nº07.072.209/0001-00

DELTA CONSTRUÇÕES S.A

P.P.  11816

CPF: 620.615.425-49, torna público
que recebeu da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos - SEMAR -
PI, a Licença Operação (LO) de Numero /Processo D001314/10 - 005982/08,
com validade até 14/07/2014, para o fim de cultivo de grãos em regime de
sequeiro nos seguintes imóveis; Fazs. Ximango, Três Fronteiras, Nova
Fronteira, Nova Fronteira I, Nova Fronteira II, Nova Fronteira III,
Localizadas no município de Barreiras do Piauí (PI).

Barreiras do Piauí (PI), 19 de Julho de 2010.
Petrônio Silva - Procurador

, CPF: 015.366.278-60, torna público que
recebeu da Secretaria de MeioAmbiente e Recursos Hídricos - SEMAR - PI, a
Licença Prévia (LP) de Numero /Processo D001334/10 - 006133/09, com
validade até 14/07/2011, Licença de Instalação (LI) de Número/Processo
D001335/10-006134/09 com validade até 14/07/2012 e Licença de Operação
(LO) de Número/Processo D001336/10 - 006135/09 com validade até
14/07/2014, para o fim de ProjetoAgrícola no seguinte imóvel; Fazenda Volta
Grande (Mat. 1092), Localizada no município de Barreiras do Piauí (PI).

Barreiras do Piauí (PI), 19 de Julho de 2010.
Petrônio Silva - Procurador

, CPF: 331.341.700-00, torna público que recebeu da
Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos - SEMAR - PI, a Licença
Prévia (LP) de Numero /Processo P000815/10 - 001505/09, com validade até
31/05/2011, Licença de Instalação (LI) de Número/Processo P000816/10 -
001506/09 com validade até 31/05/2012 e Outorga Preventiva, referente a poço
tubular. Localizado na Fazenda Nova Colina V (Mat.1575), no município de
Barreiras do Piauí (PI), com Validade até 22/04/2012. O Volume Reservado é de
(m³/ano):6.570,00comvazãodeáguamédia reservadade (m³/dia): 18.

Barreiras do Piauí (PI), 19 de Julho de 2010.
Petrônio Silva – Procurador

, CPF: 015.366.278-60, torna público que
recebeu da Secretaria de MeioAmbiente e Recursos Hídricos - SEMAR - PI, a
Licença Prévia (LP) de Numero /Processo D001334/10 - 006133/09, com
validade até 14/07/2011, Licença de Instalação (LI) de Número/Processo
D001335/10-006134/09 com validade até 14/07/2012 e Licença de Operação
(LO) de Número/Processo D001336/10 - 006135/09 com validade até
14/07/2014, para o fim de ProjetoAgrícola no seguinte imóvel; Fazenda Volta
Grande (Mat. 1092), Localizada no município de Barreiras do Piauí (PI).

Barreiras do Piauí (PI), 19 de Julho de 2010.
Petrônio Silva – Procurador

, torna público que
requereu junto a SEMAR- Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos
Hídricos, a Licença Ambiental de Operação(LO), para a extração de argila no
município de Conceição do Canindé, Piauí.

, torna
público que requereu junto a SEMAR- Secretaria do Meio Ambiente e dos
Recursos Hídricos, a RENOVAÇÃO da Licença Ambiental de Operação(LO),
paraaoperaçãodeumausinadeasfaltono municípiodeBuriti dos Lopes,Piauí.

,
, à Avenida Princesa Isabel nº720, Cidade de Parnaíba-

PI, torna público que requereu junto a Secretaria do Meio Ambiente e
Recursos Naturais – SEMAR, a renovação da Licença de operação(L.O.)
como Transportador – FOB de Produtos Perigosos.

com sede na Av. João XXIII, nº1517, sala
104, Jockey Club, Teresina-PI, inscrita no CNPJ sob o nº 10.788.628/0012-00,
TORNA PÚBLICO que requereu junto a Secretaria do Meio Ambiente e
Recursos Naturais – SEMAR a Licença Prévia, Licença de Instalação e
Licença de Operação, para extrair arenito na Localidade Recanto, Zona rural
do Município São Miguel do Fidalgo, Estado do Piauí.